[image: CAU-timbrado] [image: CAU-timbrado]
[image: CAU-RS-timbrado-word][image: CAU-RS-timbrado-word]
	INTERESSADO

	ASSUNTO
	Possibilidade de retorno da Licença Interessa da Administradora Danessa Diaz

	[bookmark: _GoBack]DELIBERAÇÃO Nº 003/2018 – COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DO CAU/RS, reunida ordinariamente em Porto Alegre – RS, na sede do CAU/RS, no dia 18 de janeiro de 2018, no uso das competências que lhe conferem o Regimento Interno do CAU/RS, após análise do assunto em epígrafe, e
Considerando a reestruturação do seu organograma, em razão do aumento do trabalho a ser desenvolvido no setor de Planejamento desta Autarquia, em virtude da nova plataforma de gestão e dos novos planos de trabalhos e projetos da nova gestão do CAU/RS;

Considerando a necessidade de ser preenchido o quadro completo de administradores que ocupam cargos públicos nesta Autarquia, e, ademais, em razão da licença saúde de empregada ocupante do cargo de administrador desta Autarquia e posterior de licença maternidade;

Considerando a Cláusula Terceira do termo aditivo ao contrato de trabalho firmado entre a Administradora Danessa Diaz e o CAU/RS, que estabelece direitos e obrigações entre elas, determinando que, a qualquer tempo, a licença poderá ser interrompida a pedido da CONTRATADA ou por interesse do CONTRATANTE

Considerando o interesse público subjacente à questão, ante à necessidade dos serviços, e havendo permissivo expresso em termo aditivo, devidamente assinado pelas partes;

DELIBEROU:
1. Para que seja encaminhado junto ao Presidente pela Gerente Administrativa, a possibilidade do chamamento da referida empregada, nos termos do Aditivo firmado entre ela e o CAU/RS.
Porto Alegre – RS, 25 de janeiro de 2018.

PAULO FERNANDO DO AMARAL FONTANA	____________________________________
Coordenador

VINICIUS VIEIRA DE SOUZA			____________________________________
Coordenador Adjunto

CLOVIS ILGENFRITZ DA SILVA			____________________________________
Membro

MANOEL JOAQUIM TOSTES			____________________________________
Membro

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
1
_______________________________________________________________________________________
Rua Dona Laura, nº 320, 14º andar, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800 | www.caurs.gov.br
image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FI
Conselho de Ar

Grande do Sul

Travessa Acylino de Carvalho, n° 33, 4° e 5° andares, Centro Histdrico | CEP: 90.010-200 - Porto Alegre/RS | Telefone: (51) 3094-9800 / 801 a 849
Wwww.caurs.org.br / atendimento@caurs.org.br